

**Uchwała nr 96**  
**Komitetu Monitorującego**  
**Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014-2020**  
**z dnia 29 czerwca 2016 roku**

w sprawie

**zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Priorytetu Inwestycyjnego 9iv ułatwienie dostępu do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług w tym opieki zdrowotnej usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020**

*Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwanego dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1146 z późn. zm.).*

**§ 1**

1. Zatwierdza się kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020
2. Zestawienie kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący**

**KM RPO WSL 2014-2020**

  
**Aleksandra Skowronek**

**Kryteria dla Poddziałania 9.2.4 obowiązujące w przypadku niezastosowania formuły projektów grantowych<sup>1</sup>**

Lp.	Treść Kryterium	Definicja	Działanie/ Poddziałanie	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1.	Czy minimalny okres realizacji projektu nie jest krótszy niż 12 miesięcy, a planowany termin zakończenia nie wykracza poza 31 grudnia 2018 r.	Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów pkt. VIII wniosku.	9.2.4	Dostępu	0/1	Formalna
2.	Czy projektodawca składa nie więcej niż 2 wnioski o dofinansowanie w ramach poszczególnych puli środków na obszary terytorialne wyodrębnione w Regulaminie konkursu?	Kryterium weryfikowane po zakończeniu procedury naboru wniosku.	9.2.4	Dostępu	0/1	Formalna
3	Czy maksymalna wartość projektu nie przekracza 900 000,00 PLN?	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE.	9.2.4	Dostępu	0/1	Formalna
4.	Czy lokalizacja projektu znajduje się na obszarze funkcjonalnym danej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR).	Projekt jest zlokalizowany na obszarze funkcjonalnym danej LSR, co oznacza, iż będzie realizowany na terenie co najmniej jednej z gmin, której dotyczy dana LSR. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i>	9.2.4	Dostępu	0/1	Merytoryczna

<sup>1</sup> Kryteria mają zastosowanie w przypadku, gdy w Regulaminie konkursu nie zostało wskazane, iż konkurs ma na celu wybór do dofinansowania projektów grantowych.

<p>5.</p> <p> Czy wskazana diagnoza i cel projektu jest spójny z celami i przedsięwzięciami Strategii.</p>	<p> Potrzeba realizacji projektu wynika ze zdiagnozowanych problemów/potrzeb/wyzwań oraz projekt jest zgodny z celami i przedsięwzięciami Strategii adekwatnymi do przedmiotu projektu.</p> <p> Kryterium weryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i> Na etapie podpisywania umowy wymagane będzie zaświadczenie właściwego LGD.</p>	<p>9.2.4</p>	<p>Dostępu</p>	<p>0/1</p>	<p>Merytoryczna</p>
<p>6</p> <p> Czy na etapie rekrutacji uczestników do projektu Wnioskodawca poinformuje odpowiednio terytorialnie OPS/P CPR o realizowanym projekcie, w tym przekazania informacji nt. planowanych grup i formach wsparcia.</p>	<p> Kryterium uznaje się za spełnione, gdy wnioskodawca w sposób umożliwiający potwierdzenie tego faktu, poinformuje wszystkie odpowiednie terytorialnie OPS/P CPR, z obszarów z których pochodzą uczestnicy projektu, korzystający z systemu pomocy społecznej na terenie działalności danej instytucji o ich zaangażowaniu do projektu.</p> <p> Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej dokumentu potwierdzającego poinformowanie właściwego OPS/P CPR o projekcie.</p> <p> Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	<p>9.2.4</p>	<p>Dostępu</p>	<p>0/1</p>	<p>Merytoryczna</p>

Załącznik do Uchwały nr 96 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020

<p>7.</p> <p>Czy wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej dla uczestników projektu wynosi :</p> <p>- w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej wynosi 56%, w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej 22%, - w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej wynosi 46%, w tym minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej 12%.</p>	<p>Kryterium jest obligatoryjne w przypadku, gdy projekt przewiduje wsparcie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej uczestników projektu lub jego ooczenia (np. dotychczasowych opiekunów osób niesamodzielnych).</p> <p>Efektywność nie jest mierzona wobec osób niesamodzielnych, które nie są aktywizowane.</p> <p>Wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej jest mierzony zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Regionalnego na lata 2014-2020 oraz metodologią pomiaru wskazaną w Regulaminie konkursu.</p> <p>Jednocześnie, Wnioskodawca jest zobowiązany do przechowywania w dokumentacji projektowej odpowiednich dokumentów zgodnie z ww. Wytycznymi potwierdzających osiągnięcie wskaźnika społeczno-zatrudnieniowego.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	<p>9.2.4</p>	<p>Dostępny</p>	<p>0/1</p>	<p>Merytoryczna</p>
<p>8.</p> <p>Czy Wnioskodawcą lub Partnerem wniosku jest LGD/LGR lub PES?</p>	<p>Zasady realizacji projektów partnerskich określają Wytyczne w zakresie realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020 oraz Regulamin naboru.</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione jeżeli Wnioskodawca lub partner projektu jest LGD lub LGR (która opracowała daną Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność) lub PES.</p> <p>Przez podmiot ekonomii społecznej rozumie się: a)przedsiębiorstwo społeczne, w tym spółdzielnia socjalna o</p>	<p>9.2.4</p>	<p>Dodatkowe</p>	<p>3</p>	<p>Merytoryczna</p>

	<p>której mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2006r. o spółdzielniach społecznych (Dz. U. Nr 94, poz. 651, z późn. zm.);</p> <p>b) podmiot reintegracyjny, realizujący usługi reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:</p> <p style="padding-left: 40px;">o CIS i KIS;</p> <p style="padding-left: 40px;">o ZAZ i WTZ, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz 721, z późn. zm.);</p> <p>c) organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.);</p> <p>d) podmiot sfery gospodarczej utworzony w związku z realizacją celu społecznego bądź dla którego leżący we wspólnym interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej; Grupę tę można podzielić na następujące podgrupy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacje pozarządowe, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność gospodarczą, z której zyski wspierają realizację celów statutowych;</li> <li>- spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy, inwalidów i niewidomych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1443, z późn. zm.);</li> <li>- spółki non-profit, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile udział sektora publicznego w spółce wynosi nie więcej niż 50%;</li> </ul> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku pkt. A.1. Dane wnioskodawcy – lidera projektu oraz A.3. Dane podmiotu – partnera projektu.</p>				
--	--	--	--	--	--

9.	<p>Czy projektodawca umożliwi udział w projekcie mieszkańcom wszystkich gmin objętych LSR?</p>	<p>Projektodawca ma obowiązek umożliwić równy dostęp (m.in. poprzez rekrutację i działania informacyjne) mieszkańcom wszystkich gmin objętych LSR. Nie oznacza to, że ostateczne wsparcie musi być świadczone na terenie każdej gminy. Spełnienie przedmiotowego kryterium oznacza zatem realizację działań projektowych na obszarze wszystkich gmin objętych LSR.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów danej LSR oraz deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz na podstawie informacji wskazanych w pkt. B.3. <i>Miejsce realizacji projektu.</i></p> <p>Za osoby niepełnosprawne uznaje się osoby niepełnosprawne w świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a także osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr. 231, poz. 1375, z późn. zm.), tj. osoby z odpowiednim orzeczeniem lub innym dokumentem poświadczającym stan zdrowia.</p>	9.2.4	Dodatkowe	4	Merytoryczna
10.	<p>Czy grupę docelową w projekcie stanowią co najmniej 15% osoby z niepełnosprawnością.</p>	<p>W przypadku gdy 15% nie stanowi liczby całkowitej każdorazowo w ramach projektu należy dokonać zaokrąglenia w górę.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz na podstawie informacji wskazanych w pkt. B.11. <i>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej.</i></p>	9.2.4	Dodatkowe	4	Merytoryczna
11.	<p>Czy w przypadku objęcia wsparciem osób z niepełnosprawnością Wnioskodawca zaproponuje co najmniej 2 formy wsparcia osobom stanowiącym otoczenie osób z niepełnosprawnością.</p>	<p>Termin „otoczenie osób z niepełnosprawnością” należy interpretować w rozumieniu definicji „otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym” wskazanej w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa.</p> <p>Jednocześnie osoby stanowiące otoczenie osób z niepełnosprawnością mogą zostać objęte wsparciem w</p>	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna

Załącznik do Uchwały nr 96 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Poddziałania 9.2.4 Rozwój usług społecznych – wsparcie działań wynikających z LSR obejmujących obszary wiejskie i rybackie, Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020

		<p>ramach projektu tylko łącznie z osobami niepełnosprawnymi i tylko w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla aktywizacji społecznej, edukacyjnej lub zawodowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>				
12.	<p>Projekt zakłada realizację co najmniej czterech usług wsparcia rodziny</p>	<p>Weryfikowane będzie czy projekt zakłada realizację co najmniej czterech usług wsparcia rodziny.</p> <p>Projektodawca we wniosku o dofinansowanie powinien jasno wskazać, które z usług będą realizowane zgodnie z rodzajem usług wskazanych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 (Rozdział 3, pkt 24 c).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna
13.	<p>Projekt zakłada, że minimum 50% osób będzie objętych usługami opiekuńczymi i asystenckimi realizowanymi przez podmiot ekonomii społecznej.</p>	<p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli usługi świadczone przez wnioskodawcę lub partnera będącego podmiotem ekonomii społecznej lub we wniosku założone, że usługi te zostaną zlecone podmiotowi ekonomii społecznej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;</li> <li>- z zastosowaniem klauzuli społecznych zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych</li> </ul> <p>W ramach zakupów nieobjętych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.</i></p>	9.2.4	Dodatkowe	3	Merytoryczna